EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES LTDA.; OBJETO: Registro de preços visando eventual fornecimento de café da manhã, almoço, lanche, jantar, ceia,
refrigerante e suco para atender as sessões do Tribunal do Júri da comarca de Fortaleza (FCB), da região metropolitana de Fortaleza, das comarcas do interior do Estado do Ceará e o Centro Judiciário de Solução de
Conflitos e Cidadania (CEJUSC), de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário Estadual, conforme especificações e quantitativos contidos no ANEXO 2 do Edital do Pregão Eletrônico n.
14/2025; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8516271-06.2024.8.06.0001; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 14/2025; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024 e demais legislação aplicável; VIGÊNCIA: de 17 de Setembro de 2025 a 17 de Setembro de 2026; DATA DA
ASSINATURA: 17 de Setembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Thalison Diogenes Dantas.

LOTE 7 – COTA PRINCIPAL

LOTE 7 – COTA PRINCIPAL
UNID. DE MEDIDA QUANT. VALOR UNITÁRIO

ARREMATADO
VALOR TOTAL
ARREMATADO

VALOR UNITÁRIO COM
ACRÉSCIMO 7,5%

VALOR TOTAL COM
ACRÉSCIMO 7,5%REGIÃO ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

LITORAL NORTE

1 REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO
(QUENTINHA/MARMITEX) UNIDADE 1.905 R$ 19,00 R$ 36.195,00 R$ 20,43 R$ 38.919,15

2
LANCHE COMPOSTO DE (SANDUÍCHE
NATURAL OU SANDUÍCHE TIPO MISTO
QUENTE OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)

UNIDADE 1.905 R$ 8,40 R$ 16.002,00 R$ 9,03 R$ 17.202,15

3 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNIDADE 1.905 R$ 4,50 R$ 8.572,50 R$ 4,84 R$ 9.220,20

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 1.905 R$ 4,50 R$ 8.572,50 R$ 4,84 R$ 9.220,20

VALOR DA REGIÃO R$ 69.342,00

VALOR DA REGIÃO (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%) R$ 74.561,70

SERRA DA IBIAPABA

1 REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO
(QUENTINHA/MARMITEX) UNIDADE 1.881 R$ 19,00 R$ 35.739,00 R$ 20,43 R$ 38.428,83

2
LANCHE COMPOSTO DE (SANDUÍCHE
NATURAL OU SANDUÍCHE TIPO MISTO
QUENTE OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)

UNIDADE 1.881 R$ 8,40 R$ 15.800,40 R$ 9,03 R$ 16.985,43

3 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNIDADE 1.881 R$ 4,50 R$ 8.464,50 R$ 4,84 R$ 9.104,04

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 1.881 R$ 4,50 R$ 8.464,50 R$ 4,84 R$ 9.104,04

VALOR DA REGIÃO R$ 68.468,40

VALOR DA REGIÃO (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%) R$ 73.622,34

SERTÃO DE

SOBRAL

1 REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO
(QUENTINHA/MARMITEX) UNIDADE 3.301 R$ 19,00 R$ 62.719,00 R$ 20,43 R$ 67.439,43

2
LANCHE COMPOSTO DE (SANDUÍCHE
NATURAL OU SANDUÍCHE TIPO MISTO
QUENTE OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)

UNIDADE 3.301 R$ 8,40 R$ 27.728,40 R$ 9,03 R$ 29.808,03

3 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNIDADE 3.301 R$ 4,50 R$ 14.854,50 R$ 4,84 R$ 15.976,84

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 3.301 R$ 4,50 R$ 14.854,50 R$ 4,84 R$ 15.976,84

VALOR DA REGIÃO R$ 120.156,40

VALOR DA REGIÃO (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%) R$ 129.201,14

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 257.966,80

VALOR TOTAL DO LOTE (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%) R$ 277.385,18

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES; OBJETO: Registro de preços visando eventual fornecimento de café da manhã, almoço, lanche, jantar, ceia,
refrigerante e suco para atender as sessões do Tribunal do Júri da comarca de Fortaleza (FCB), da região metropolitana de Fortaleza, das comarcas do interior do Estado do Ceará e o Centro Judiciário de Solução de
Conflitos e Cidadania (CEJUSC), de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário Estadual, conforme especificações e quantitativos contidos no ANEXO 2 do Edital do Pregão Eletrônico n.
14/2025; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8516271-06.2024.8.06.0001; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 14/2025; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e Resolução do Órgão Especial nº 15/2024 e demais legislação aplicável; VIGÊNCIA: de 17 de Setembro de 2025 a 17 de Setembro de 2026; DATA DA
ASSINATURA: 17 de Setembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Thalison Diogenes Dantas.

LOTE 9 – COTA PRINCIPAL

LOTE 9 – COTA PRINCIPAL
UNID. DE MEDIDA QUANT.

VALOR UNITÁRIO
ARREMATADO

VALOR TOTAL
ARREMATADO

VALOR UNITÁRIO COM
ACRÉSCIMO 7,5%

VALOR TOTAL COM
ACRÉSCIMO 7,5%REGIÃO ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

1 REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO
(QUENTINHA/MARMITEX) UNIDADE 2.346 R$ 17,70 R$ 41.524,20 R$ 19,03 R$ 44.644,38

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/153983 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00402/2025 Disponibilização: 18/09/2025 às 08h42m
Edição: 3629

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 3 de 6

Edição: 3629 Fortaleza - CE, emitido em 18 de Setembro de 2025

SERTÃO CENTRAL 2

LANCHE COMPOSTO DE
(SANDUÍCHE NATURAL OU

SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE,
OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)

UNIDADE 2.346 R$ 8,00 R$ 18.768,00 R$ 8,60 R$ 20.175,60

3 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNIDADE 2.346 R$ 5,00 R$ 11.730,00 R$ 5,38 R$ 12.621,48

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 2.346 R$ 4,80 R$ 11.260,80 R$ 5,16 R$ 12.105,36

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 83.283,00

VALOR TOTAL DO LOTE (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)
R$ 89.546,82

REGIÃO ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNID. DE MEDIDA QUANT.
VALOR UNITÁRIO

ARREMATADO

VALOR

TOTAL

ARREMATADO

VALOR UNITÁRIO COM
ACRÉSCIMO 7,5%

VALOR TOTAL

COM ACRÉSCIMO 7,5%

SERTÃO DE CANINDÉ

1 REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO
(QUENTINHA/MARMITEX) UNIDADE 2.020 R$ 17,70 R$ 35.754,00 R$ 19,03 R$ 38.440,60

2

LANCHE COMPOSTO DE
(SANDUÍCHE NATURAL OU

SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE,
OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)

UNIDADE 2.020 R$ 8,00 R$ 16.160,00 R$ 8,60 R$ 17.372,00

3 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNIDADE 2.020 R$ 5,00 R$ 10.100,00 R$ 5,38 R$ 10.867,60

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 2.020 R$ 4,80 R$ 9.696,00 R$ 5,16 R$ 10.423,20

VALOR TOTAL DO LOTE R$

VALOR TOTAL DO LOTE (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%) R$

REGIÃO ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNID. DE MEDIDA QUANT.
VALOR UNITÁRIO

ARREMATADO

VALOR

TOTAL

ARREMATADO

VALOR UNITÁRIO COM
ACRÉSCIMO 7,5%

VALOR TOTAL

COM ACRÉSCIMO 7,5%

SERTÃO DOS
CRATEÚS

1 REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO
(QUENTINHA/MARMITEX) UNIDADE 1.846 R$ 17,70 R$ 32.674,20 R$ 19,03 R$ 35.129,38

2

LANCHE COMPOSTO DE
(SANDUÍCHE NATURAL OU

SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE,
OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)

UNIDADE 1.846 R$ 8,00 R$ 14.768,00 R$ 8,60 R$ 15.875,60

3 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNIDADE 1.846 R$ 5,00 R$ 9.230,00 R$ 5,38 R$ 9.931,48

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 1.846 R$ 4,80 R$ 8.860,80 R$ 5,16 R$ 9.525,36

VALOR TOTAL DO LOTE R$

VALOR TOTAL DO LOTE (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%) R$

REGIÃO ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNID. DE MEDIDA QUANT.
VALOR UNITÁRIO

ARREMATADO

VALOR

TOTAL

ARREMATADO

VALOR UNITÁRIO COM
ACRÉSCIMO 7,5%

VALOR TOTAL

COM ACRÉSCIMO 7,5%

SERTÃO DOS
INHAMUNS

1 REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO
(QUENTINHA/MARMITEX) UNIDADE 1.078 R$ 17,70 R$ 19.080,60 R$ 19,03 R$ 20.514,34

2

LANCHE COMPOSTO DE
(SANDUÍCHE NATURAL OU

SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE,
OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)

UNIDADE 1.078 R$ 8,00 R$ 8.624,00 R$ 8,60 R$ 9.270,80

3 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNIDADE 1.078 R$ 5,00 R$ 5.390,00 R$ 5,38 R$ 5.799,64

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 1.078 R$ 4,80 R$ 5.174,40 R$ 5,16 R$ 5.562,48

VALOR TOTAL DO LOTE R$

VALOR TOTAL DO LOTE (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%) R$

REGIÃO ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNID. DE MEDIDA QUANT.
VALOR UNITÁRIO

ARREMATADO

VALOR

TOTAL

ARREMATADO

VALOR UNITÁRIO COM
ACRÉSCIMO 7,5%

VALOR TOTAL

COM ACRÉSCIMO 7,5%

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 4 de 6

Edição: 3629 Fortaleza - CE, emitido em 18 de Setembro de 2025

VALE DO JAGUARIBE

1 REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO
(QUENTINHA/MARMITEX) UNIDADE 2.406 R$ 17,70 R$ 42.586,20 R$ 19,03 R$ 45.786,18

2

LANCHE COMPOSTO DE
(SANDUÍCHE NATURAL OU

SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE,
OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)

UNIDADE 2.406 R$ 8,00 R$ 19.248,00 R$ 8,60 R$ 20.691,60

3 REFRIGERANTE LATA DE 350 ML UNIDADE 2.406 R$ 5,00 R$ 12.030,00 R$ 5,38 R$ 12.944,28

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 2.406 R$ 4,80 R$ 11.548,80 R$ 5,16 R$ 12.414,96

VALOR TOTAL DO LOTE R$

VALOR TOTAL DO LOTE (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%) R$

VALOR GLOBAL DO LOTE 09 R$ 344.208,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 09 (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%) R$ 370.096,32

COMARCAS DO INTERIOR

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ

Comarca de Maracanaú

Gabinete da 3ª Vara Cível da Comarca de Maracanaú

PORTARIA Nº 03/20245

Estabelece escala de servidores para atuar em Plantão Judiciário do 7º Núcleo Regional de Custódia e de Inquérito.

A Dra. Tássia Fernanda de Siqueira, MMª Juíza de Direito, em Respondência pela 3ª Vara Cível da Comarca de Maracanaú, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o teor da Resolução do Órgão Especial nº 29/2022, disponibilizada no DJE de 29/09/2022, a qual dispõe sobre o regime de Plantão Judiciário em Primeiro e Segundo Graus de Jurisdição no Poder
Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a Portaria nº 1120/2025, da lavra do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, disponibilizada no DJE, a qual estabelece a Escala de Plantão do
Primeiro Grau das Comarcas do Interior do Estado do Ceará, a ser observada pelas Unidades Judiciárias integrantes dos Núcleos Regionais de Custódia e de Inquérito, referente aos dias 27 e
28 de setembro de 2025 ;

CONSIDERANDO a necessidade de designação de servidores para auxiliar o magistrado plantonista no dia do plantão, tanto na modalidade presencial como na modalidade remota, conforme estabelece o art. 2º da
Portaria nº 1950/2023 da lavra do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, disponibilizada no DJE de 25/08/2023;

CONSIDERANDO, por fim, que a compensação pelo exercício do Plantão Judiciário para servidores do Poder Judiciário do Estado do Ceará foi regulamentada pela Resolução do Órgão Especial nº 33/2022,
disponibilizada no DJE de 03/11/2023;

Resolve:
Art. 1º. Designar os seguintes servidores desta 3ª Vara Cível da Comarca de Maracanaú para atuar no plantão judiciário do dia 27 e 28 de setembro de 2025 no 7º Núcleo Regional de Custódia e de Inquérito,
sediado em Maracanaú, da seguinte forma:

SERVIDOR CARGO Matrícula MODALIDADE

Gleba Girlene Brito Cavalcante Diretora 47805 Presencial

Lara Pinheiro Bezerra Assistente de Unidade 53953 Presencial

Natali Pereira da Silva Pereira Assistente de Apoio 46720 Presencial

Francisco Adauto Sousa Menezes Assistente Administrativo 49535 Presencial

Iacy Laiza Pereira Cavalcante Assistente Administrativo 43076 Presencial

Davi Barros Pires Assistente Administrativo 51977 Presencial

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/154004 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00003/2025 Disponibilização: 18/09/2025 às 09h11m
Edição: 3629

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 5 de 6

Edição: 3629 Fortaleza - CE, emitido em 18 de Setembro de 2025